
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto Comprensivo Statale Rosciano 

P.zza Berlinguer – 65020 Rosciano 
Telefono/fax 085/8505486 Codice fiscale 91100520682 

e-mail:peic819009@istruzione.it  pec: peic819009@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivorosciano.edu.it

Prot. 0000002/U del 03/01/2022

Oggetto: Decreto di assenza di figura professionale interna di “PROGETTISTA” per la realizzazione del
Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di cui all’Avviso pubblico prot. n.
AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del M.I. avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n.
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

Codice Identificativo del Progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-140

CUP: J99J21007970006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di
accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTA la L. 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.Lgs. n. 56/17 recante
"Disposizioni integrative e correttive";

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di forniture ai sensi dell'Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto
2018, delibera n. 06 del 26/02/2019 del Consiglio d'Istituto;

mailto:peic819009@istruzione.it
mailto:peic819009@pec.istruzione.it
http://www.comprensivorosciano.edu.it/


VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell'art. 45, comma 2, lett. H) del
D.I. 129/2018, approvato con delibera n. 1 del 10/12/2021;

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/01/2021;

VISTO il PTOF d’Istituto 2019/22;

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 emanato nell’ambito del programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia –
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n.
20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

VISTO il progetto presentato dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto d'investimento Pubblico da parte della Presidenza
del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica;

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti del 03/09/2021 e del Consiglio d’Istituto del 03/09/2021 di
adesione all’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali,
cablate e wireless, nelle scuole;

PRESO ATTO della nota Ministero dell’Istruzione prot. n. nota AOODGEFID/0040043 del 14 ottobre 2021 di
pubblicazione delle graduatorie delle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei
progetti autorizzati per la Regione Abruzzo, con l’indicazione dei termini di realizzazione e chiusura e degli
importi autorizzati;

VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14 ottobre 2021 di formale
autorizzazione del progetto di questa Istituzione Scolastica;

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 7404/U del 09/11/2021 di formale assunzione in bilancio del
progetto autorizzato;

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 7406/U del 09/11/2021 relativo alla Disseminazione,
Informazione, Pubblicità del Progetto autorizzato;

VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 7994/U del 30/11/2021 relativamente alla nomina Responsabile
Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto autorizzato;

RILEVATA la necessità di individuare una figura cui affidare l’incarico di progettista per la realizzazione di
quanto previsto nel progetto 13.1.1.A-FESRPON-AB-2021-140 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici”;

VISTO il Quaderno n. 3 (vers. aggiornata del 10/02/2021) del Ministero dell’Istruzione recante le istruzioni
per l'affidamento di incarichi individuali;

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica;

RICHIAMATA la determina Prot. n. 8430/U del 15/12/2021 di avvio di procedura di selezione;

VISTO il D.M. 37/2008, “Regolamento concernente l'attuazione dell'articolo 11-quaterdecies, comma 13,
lettera a) della legge n. 248 del 2 dicembre 2005, recante riordino delle disposizioni in materia di attività di
installazione degli impianti all'interno degli edifici”;



VISTO l’avviso di selezione per l'affidamento dell’incarico di progettista rivolto al personale interno prot. n.
8448 del 16/12/2021;

VISTO l’atto di nomina della Commissione valutatrice per la selezione di esperti progettisti (candidati interni)
prot. n. 8595/U del 22/12/2021;

VISTO il verbale di procedura deserta della Commissione giudicatrice relativa alla valutazione dell'incarico di
Progettista (candidati interni) prot. n. 8623 del 23/12/2021;

PRESO ATTO che non sono pervenute domande da personale interno avente titolo per ricoprire tale ruolo;

DECRETA

1. L’assenza di professionalità interne per la figura di esperti   progettisti.
2. Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo e sul sito web.
3. Di avviare, contestualmente, le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne

attraverso avviso pubblico.

La presente sostituisce il precedente atto di pari e numero e data, il quale, per errore tecnico, risulta da una verifica interna

successiva privo del banner di intestazione previsto per i progetti Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.

Il Dirigente Scolastico
D.ssa Candida Zappacosta

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/05 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2022-01-19T12:23:32+0000
	ZAPPACOSTA CANDIDA




